


















 

 

 

 

HASIL WAWANCARA 
 

1. Penulis: Apa posisi Bapak dalam perusahaan ini? 

Pemilik: Saya selaku Pemilik sekaligus Direktur CV Rhema Advertising 

2. Penulis: Sejak Kapan CV Rhema Advertising telah diberdiri? 

Pemilik: CV Rhema Advertising telah berdiri sejak 15 Desember 2010 

3. Penulis: Dapatkah Bapak menceritakan bagaimana CV Rhema Advertising 

berdiri? 

Pemilik: CV Rhema Advertising didirikan untuk memberikan pelayanan 

jasa penyewaan media iklan yang berkualitas seperti Baliho, Reklame, 

Bando Jalan dan memproduksi media lainnya seperti neonbox, branding, 

shopsign, dan letter sign. CV Rhema Advertising bukan hanya memenuhi 

proyek di Palembang tetapi diwilayah sekitar Sumatera selatan seperti 

Kota Prabumulih, Kab. Banyuasin, OKI, OI, OKU Timur bahkan sampai 

Jambi. 

4. Penulis: Apa Visi dan Misi dari Perusahaan Bapak? 

Pemilik: Visi Perusahaan untuk Suatu pekerjaan bagi kami adalah tanggung 

jawab kami kepada klien untuk memberikan kualitas layanan sehingga 

dapat menghasilkan mutu kerja yang sangat prima dibidang reklame. 

Adapun misi perusahaan yaitu meningkatkan pelayanan dibidang 

advertising, mengembangkan SDM dan budaya perusahaan dengan kinerja 

tinggi, membemberikan layanan kepada seluruh pelanggan dengan 

kualitas layanan yang selalu terbaik, kecepatan, kualitas layanan, respon 

time cepat, kendali mutu sesuai dengan spesifikasi pelanggan, dan 

menjalin kerjasama yang saling menguntungkan dengan mitra usaha dan 

mitra kerja. 

5. Penulis: Produk atau jasa apa yang dijalankan pada CV Rhema Advertising 

Pemilik: Kami memberikan pelayanan untuk penyewaan media iklan 

seperti billboard, baliho, reklame, dan bando jalan. Sedangkan yang kami 

produksi itu ada neonbox, shopsign, branding dan lettersign. 

6. Penulis: berapa jumlah modal dan omset perbulan? 

Pemilik: untuk 31 Desember 2023 modal awal sekitar Rp 50.000.000 dan 

omset triwulan sekitar 700 juta –an. 

7. Penulis: Apakah Bapak sudah melakukan pencatatan laporan keuangan? 

Pemilik: Belum 

8. Penulis: Apa Bapak mengetahui tentang SAK ETAP? 

Pemilik: Tidak, saya belum tahu 



 

 
 

9. Penulis: Apakah diperusahaan ini memiliki aset tetap untuk menunjang 

kegiatan operasional perusahaan? 

Pemilik: kami memiliki 3 katagori aset tetap, yaitu peralatan kantor seperti, 

komputer 3unit dan 2 unit, peralatan bengkel seperti gerinda, mesin 

penimbul huruf, genset, travo las, dan bor. Lalu kendaraan mobil pickup 2 

unit. 

10. Penulis: Apakah perusahaan memiliki sangkutan hutang kepada bank? 

Pemilik: Tidak ada 

11. Penulis: Biaya apa saja yang ditanggung oleh perusahaan? Bagaimana 

pencatatannya? 

Pemilik: biaya yang ditanggung yaitu uang makan, uang jalan keluar kota, 

biaya bbm kendaraan dan mesin genset, beban gaji karyawan pengawas, 

gudang, dan pekerja lapangan yang dibayar setiap minggu, beban gaji 

karyawan kantor dibayarkan akhir bulan, beban sewa lahan reklame, 

beban listrik, wifi, PAM dan beban listrik reklame. 

12. Penulis: pendapatan apa saja yang diterima oleh perusahaan bapak? 

Pemilik: Pendapatan usaha dari sewa media iklan dan produksi media 

branding 

13. Penulis: Apa bapak pernah menyusun laporan keuangan? 

Pemilik: Belum 

14. Penulis: Kenapa belum menyusun laporan keuangan? 

Pemilik: Karena kami hanya melakukan pencatatan terhadap pergerakan 

aktifitas kas ditangan, dan kas dibank. 



 

 
 

TANGGAL KETERANGAN CASH BANK PIUTANG CASH OUT KAS DI TANGAN 

01/01/2024 SALDO KAS DI TANGAN TAHUN 2023     Rp 1.092.708 

Pengambilan kas bank untuk kas di tangan Jan 2024 Rp 16.000.000   Rp 17.092.708 

uang jalan pekerja lapangan untuk ke Kayu Agung   Rp 400.000 Rp 16.692.708 

04/01/2024 uang makan untuk dilapangan   Rp 90.000 Rp 16.602.708 

beli alat tulis kantor   Rp 183.000 Rp 16.419.708 

beli cat & thiner   Rp 45.000 Rp 16.374.708 

beli token listrik kantor & bengkel   Rp 210.000 Rp 16.164.708 

beli BBM untuk mobil L300   Rp 100.000 Rp 16.064.708 

05/01/2024 beli BBM untuk genset   Rp 50.000 Rp 16.014.708 

uang makan untuk dilapangan   Rp 240.000 Rp 15.774.708 

beli cat, thiner, mata gerinda   Rp 626.000 Rp 15.148.708 

bayar sewa lahan reklame   Rp 300.000 Rp 14.848.708 

06/01/2024 
beli material bangunan   Rp 142.000 Rp 14.706.708 

uang makan untuk dilapangan   Rp 432.000 Rp 14.274.708 

Gaji karyawan pengawas, gudang, dan lapangan 06/01 Rp 11.914.992 Rp 11.914.992 Rp - 

beli BBM untuk mobil Suzuki   Rp 100.000 Rp 14.174.708 

beli BBM untuk genset   Rp 30.000 Rp 14.144.708 

beli cat, thiner, paku rivet   Rp 160.000 Rp 13.984.708 

08/01/2024 uang makan untuk dilapangan   Rp 125.000 Rp 13.859.708 

bayar pemasangan wifi   Rp 887.000 Rp 12.972.708 

bayar pajak reklame Rp 19.190.000 Rp 19.190.000 Rp - 

bayar bea bappeda Rp 5.000.000 Rp 5.000.000 Rp - 

bayar ongkos perbaikan mobil Suzuki   Rp 1.170.000 Rp 11.802.708 

beli BBM untuk genset   Rp 50.000 Rp 11.752.708 

uang makan untuk dilapangan   Rp 270.000 Rp 11.482.708 

09/01/2024 
uang jalan pekerja lapangan untuk ke Kayu Agung   Rp 1.321.000 Rp 10.161.708 

beli cat, thiner, paku rivet, 2kg kawat   Rp 1.630.000 Rp 8.531.708 

bayar pajak reklame Rp 40.000.000 Rp 40.000.000 Rp - 

prive bapak Rp 10.000.000 Rp 10.000.000 Rp - 

penerimaan pelunasan pesanan bulan Nov 2023 Rp 27.421.000 Rp -   

penerimaan pelunasan pempek saga pesanan bulan Nov 2023 Rp 8.000.000     

10/01/2024 
uang makan untuk dilapangan   Rp 550.000 Rp 7.981.708 

beli cat, thiner, mata gerinda, 1kg kawat   Rp 668.500 Rp 7.313.208 

beli rak buku, laci plastik, materai, amplop, kertas a4   Rp 668.500 Rp 6.644.708 

uang makan untuk dilapangan   Rp 240.000 Rp 6.404.708 

11/01/2024 beli BBM untuk mobil L300   Rp 100.000 Rp 6.304.708 

beli paku rivet   Rp 778.000 Rp 5.526.708 

uang makan untuk dilapangan   Rp 450.000 Rp 5.076.708 

12/01/2024 
beli alat tulis kantor   Rp 138.000 Rp 4.938.708 

bayar PPh 26   Rp 139.240 Rp 4.799.468 

beli cat, thiner, mata gerinda tebal   Rp 997.000 Rp 3.802.468 

penerimaan pelunasan neonbox pesanan santi laundry Rp 7.000.000     

uang makan untuk dilapangan   Rp 300.000 Rp 3.502.468 

beli BBM untuk mobil Suzuki   Rp 100.000 Rp 3.402.468 

13/01/2024 beli BBM untuk genset   Rp 50.000 Rp 3.352.468 

beli cat, thiner, mata gerinda, paku rivet   Rp 981.000 Rp 2.371.468 

fotocopy & jilid dokumen   Rp 36.500 Rp 2.334.968 

Gaji karyawan pengawas, gudang, dan lapangan 13/01 Rp 14.749.334 Rp 14.749.334 Rp - 

Pengambilan kas bank untuk pengisian kas di tangan Rp 14.757.740   Rp 17.092.708 

penerimaan pelunasan dari pelanggan bulan Nov 2023 Rp 6.658.000     

penerimaan pelunasan dari Heikson bulan Nov 2023 Rp 5.000.000     

15/01/2024 bayar sewa lahan reklame Rp 5.000.000 Rp 5.000.000 Rp - 

uang makan untuk dilapangan   Rp 210.000 Rp 16.882.708 

bayar pajak reklame Rp 24.552.000 Rp 24.552.000 Rp - 

beli perlengkapan bengkel   Rp 665.000 Rp 16.217.708 

Penerimaan pembayaran sewa reklame oleh Classmild Rp 20.000.000     

Penerimaan pembayaran dari Gudang Garam Merah Rp 11.000.000     

16/01/2024 beli BBM untuk mobil L300   Rp 100.000 Rp 16.117.708 

uang makan untuk dilapangan   Rp 470.000 Rp 15.647.708 

beli kawat, paku ivet, tang, cat, thiner   Rp 509.000 Rp 15.138.708 
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uang makan untuk dilapangan    Rp 450.000 Rp 14.688.708 

beli perlengkapan bengkel    Rp 338.000 Rp 14.350.708 

17/02/2024 administrasi kantor    Rp 1.582.500 Rp 12.768.208 

beli perlengkapan kantor    Rp 800.000 Rp 11.968.208 

PT ACE HARDWARE  Rp 200.000.000     

Penerimaan pelunasan dari Classmild untuk bulan Des 2023 Rp 9.000.000       

Beli alat penimbul huruf Rp 4.025.000   Rp 4.025.000 Rp - 

bayar ongkos perbaikan mobil L300    Rp 50.000 Rp 11.918.208 

18/01/2024 
beli BBM untuk kendaraan    Rp 100.000 Rp 11.818.208 

uang makan untuk dilapangan    Rp 450.000 Rp 11.368.208 

beli cat, thiner, sticker, kawat, sabun    Rp 638.000 Rp 10.730.208 

prive bapak    Rp 300.000 Rp 10.430.208 

bayar pajak reklame Rp 3.910.500   Rp 3.910.500 Rp - 

Penerimaan Pelunasan dari Heikson bulan Des 2023 Rp 23.000.000       

ongkos survei tim desain    Rp 15.000 Rp 10.415.208 

beli BBM untuk kendaraan    Rp 100.000 Rp 10.315.208 

19/01/2024 
beli BBM untuk genset    Rp 50.000 Rp 10.265.208 

bayar sewa lahan reklame Rp 4.000.000   Rp 4.000.000 Rp - 

bayar tagihan wifi & beli token listrik kantor,bengkel    Rp 1.004.800 Rp 9.260.408 

uang makan untuk dilapangan    Rp 345.000 Rp 8.915.408 

beli perlengkapan bengkel    Rp 1.237.000 Rp 8.023.408 

penerimaan pelunasan atas pesanan neonbox pempek ibran Rp 4.674.000       

uang jalan pekerja lapangan untuk ke Prabumulih    Rp 650.000 Rp 7.373.408 

20/01/2024 uang makan untuk dilapangan    Rp 325.000 Rp 7.048.408 

beli keperluan kantor    Rp 262.000 Rp 6.786.408 

Gaji karyawan pengawas, gudang, dan pekerja lapangan 20/01 Rp 10.686.000   Rp 10.686.000 Rp - 

Penerimaan pelunasan branding pelanggan Rp 6.000.000       

ongkos pos tagihan ke Classmild    Rp 20.000 Rp 6.766.408 

bayar jasa konsultan pajak    Rp 750.000 Rp 6.016.408 

22/01/2024 ongkos survei tim desain    Rp 15.000 Rp 6.001.408 

bayar rekening listrik reklame    Rp 505.000 Rp 5.496.408 

uang makan untuk dilapangan    Rp 270.000 Rp 5.226.408 

bayar tagihan ke sinar mandiri    Rp 652.000 Rp 4.574.408 

beli BBM untuk kendaraan    Rp 100.000 Rp 4.474.408 

beli BBM untuk genset    Rp 50.000 Rp 4.424.408 

ongkos pos tagihan ke Gudang Garam    Rp 20.000 Rp 4.404.408 

23/01/2024 ongkos survei tim desain    Rp 10.000 Rp 4.394.408 

uang makan untuk dilapangan    Rp 330.000 Rp 4.064.408 

beli perlengkapan bengkel    Rp 183.000 Rp 3.881.408 

prive bapak Rp 500.000   Rp 500.000 Rp - 

penerimaan uang muka dari Hikvision  Rp 3.000.000     

24/01/2024 
uang makan untuk dilapangan    Rp 330.000 Rp 3.551.408 

beli alat tulis kantor    Rp 130.000 Rp 3.421.408 

bayar tagihan ke sinar mandiri Rp 1.000.000   Rp 1.000.000 Rp - 

25/01/2024 
uang makan untuk dilapangan    Rp 120.000 Rp 3.301.408 

bayar ongkos perbaikan mobil Suzuki    Rp 718.000 Rp 2.583.408 

beli BBM untuk kendaraan    Rp 100.000 Rp 2.483.408 

26/01/2024 
bayar PPh 23    Rp 93.500 Rp 2.389.908 

uang makan untuk dilapangan    Rp 210.000 Rp 2.179.908 

beli alat tulis kantor & materai    Rp 265.000 Rp 1.914.908 

beli token listrik bengkel    Rp 105.000 Rp 1.809.908 

27/01/2024 
uang makan untuk dilapangan    Rp 390.000 Rp 1.419.908 

bayar rekening listrik reklame    Rp 270.000 Rp 1.149.908 

Bayar gaji Karyawan 27/01 Rp 10.364.000   Rp 10.364.000 Rp - 

uang makan untuk dilapangan    Rp 300.000 Rp 849.908 

29/01/2024 beli BBM untuk kendaraan    Rp 200.000 Rp 649.908 

beli perlengkapan bengkel    Rp 262.000 Rp 387.908 

30/01/2024 
uang makan untuk dilapangan    Rp 240.000   

beli token listrik kantor    Rp 205.000   

penerimaan pelunasan dari pempek saga bulan Des 2023 Rp 7.000.000       

penerimaan pelunasan dari pemesanan neonbox Rp 5.000.000       

31/01/2024 
penerimaan pelunasan dari gudang garam Rp 55.000.000       

uang makan untuk dilapangan    Rp 270.000   

beli BBM untuk kendaraan    Rp 200.000   

beli alat tulis kantor    Rp 100.000   



 

Pembentukan dana kas kecil bulan Febuari 2024 Rp 16.000.000     Rp 16.000.000 

01/02/2024 
uang makan untuk dilapangan    Rp 270.000 Rp 15.730.000 

beli perlengkapan bengkel    Rp 190.000 Rp 15.540.000 

beli BBM untuk kendaraan    Rp 100.000 Rp 15.440.000 

uang makan untuk dilapangan    Rp 240.000 Rp 15.200.000 

uang jalan keluar kota Kayu Agung, OKI, OI    Rp 1.500.000 Rp 13.700.000 

bayar sewa lahan reklame Rp 1.000.000   Rp 1.000.000 Rp - 

02/02/2024 
bayar tagihan ke sinar mandiri    Rp 770.000 Rp 12.930.000 

beli alat tulis & materai    Rp 985.500 Rp 11.944.500 

beli token listrik kantor & bengkel    Rp 505.000 Rp 11.439.500 

bayar ongkos perbaikan peralatan kantor Rp 3.000.000   Rp 3.000.000 Rp - 

penerimaan pelunasan tunai dari pemesanan neonbox Rp 3.700.000       

uang makan untuk dilapangan    Rp 270.000 Rp 11.169.500 

03/02/2024 
beli BBM untuk kendaraan    Rp 100.000 Rp 11.069.500 

beli perlengkapan bengkel    Rp 515.000 Rp 10.554.500 

Gaji karyawan pengawas, gudang dan pekerja lapangan 03/02 Rp 11.640.500   Rp 11.640.500 Rp - 

uang makan untuk dilapangan    Rp 281.000 Rp 10.273.500 

beli BBM untuk kendaraan    Rp 100.000 Rp 10.173.500 

05/02/2024 bayar rekening listrik reklame    Rp 505.000 Rp 9.668.500 

uang jalan keluar kota Muara Bungo    Rp 2.000.000 Rp 7.668.500 

beli perlengkapan bengkel    Rp 205.000 Rp 7.463.500 

06/02/2024 
uang makan untuk dilapangan    Rp 300.000 Rp 7.163.500 

bayar ongkos pos untuk kirim tagihan ke Classmild    Rp 50.000 Rp 7.113.500 

uang makan untuk dilapangan    Rp 90.000 Rp 7.023.500 

07/02/2024 beli BBM untuk genset    Rp 50.000 Rp 6.973.500 

beli 1kg kawat    Rp 15.000 Rp 6.958.500 

PT KIMIA FARMA  Rp 180.000.000     

penerimaan pelunasan dari Classmild Rp 50.000.000       

13/02/2024 
uang makan untuk dilapangan    Rp 568.000 Rp 6.390.500 

bayar ongkos perbaikan peralatan bengkel    Rp 177.000 Rp 6.213.500 

beli alat tulis & materai    Rp 854.000 Rp 5.359.500 

beli BBM untuk kendaraan    Rp 100.000 Rp 5.259.500 

Pengisian kembali dana kas kecil Rp 10.350.500     Rp 15.610.000 

uang makan untuk dilapangan    Rp 270.000 Rp 15.340.000 

15/02/2023 
ongkos pos dokumen tagihan ke Classmild    Rp 25.000 Rp 15.315.000 

ongkos pos dokumen BAPP ke Jambi    Rp 25.000 Rp 15.290.000 

beli alat tulis & materai    Rp 79.000 Rp 15.211.000 

beli token listrik kantor & bengkel    Rp 105.000 Rp 15.106.000 

PT GUDANG GARAM  Rp 175.000.000     

PT ACE HARDWARE Rp 60.000.000       

16/02/2024 pesanan neonbox Rumah Makan Bintang Rp 5.000.000       

uang makan untuk dilapangan    Rp 330.000 Rp 14.776.000 

beli BBM untuk kendaraan    Rp 200.000 Rp 14.576.000 

uang makan untuk dilapangan    Rp 390.000 Rp 14.186.000 

17/02/2024 beli material bangunan    Rp 140.000 Rp 14.046.000 

Gaji karyawan pengawas, gudang dan pekerja lapangan Rp 18.697.419   Rp 18.697.419 Rp - 

19/02/2024 
beli alat tulis kantor, amplop, materai    Rp 600.000 Rp 13.446.000 

uang makan untuk dilapangan    Rp 150.000 Rp 13.296.000 

20/02/2024 
uang makan untuk dilapangan    Rp 210.000 Rp 13.086.000 

beli BBM untuk genset    Rp 60.000 Rp 13.026.000 

uang makan untuk dilapangan    Rp 165.000 Rp 12.861.000 

Ongkos pos dokumen tagihan ke lakoni    Rp 20.000 Rp 12.841.000 

21/02/2024 bayar tagihan ke sinar mandiri    Rp 270.000 Rp 12.571.000 

bayar perawatan mesin kendaraan    Rp 492.000 Rp 12.079.000 

Prive Bapak Kim Rp 1.250.000   Rp 1.250.000 Rp - 

uang jalan keluar kota OI    Rp 1.535.000 Rp 10.544.000 

22/02/2024 
uang makan untuk dilapangan    Rp 120.000 Rp 10.424.000 

ongkos pos dokumen tagihan ke Classmild    Rp 20.000 Rp 10.404.000 

bayar rekening listrik reklame    Rp 510.000 Rp 9.894.000 

uang jalan keluar kota Jambi    Rp 2.100.000 Rp 7.794.000 

uang makan untuk dilapangan    Rp 743.000 Rp 7.051.000 

bayar jasa konsultan pajak    Rp 750.000 Rp 6.301.000 

23/02/2024 bayar PPh 25    Rp 109.950 Rp 6.191.050 

dp sewa lahan tanah untuk reklame Rp 61.000.000   Rp 61.000.000   

bayar sewa lahan reklame Rp 6.000.000   Rp 6.000.000   

Gaji karyawan pengawas, gudang dan pekerja lapangan Rp 21.200.000   Rp 21.200.000   

24/02/2024 
uang makan untuk dilapangan    Rp 30.000 Rp 6.161.050 

beli perlengkapan bengkel    Rp 248.000 Rp 5.913.050 



 

ongkos pos dokumen tagihan ke Classmild 

ongkos pos dokumen tagihan ke Sampoerna 

uang jalan keluar kota Muara Bungo 

27/02/2024 
uang makan untuk dilapangan 

beli BBM untuk kendaraan 

bayar rekening listrik reklame 

beli alat tulis & materai 

pesanan lettersign armada sellular Rp 

28/02/2024 
bayar ongkos perbaikan genset 

uang makan untuk dilapangan 

uang makan untuk dilapangan 

29/02/2024 
beli BBM untuk kendaraan 

uang jalan keluar kota Jambi 

Gaji karyawan Rp 

Pembentukan Dana Kas Kecil Rp 

uang makan untuk dilapangan 

01/03/2024 
beli bbm untuk kendaraan & genset 

Pembelian material bangunan 

uang jalan keluar kota Prabumulih 

uang muka distro beje untuk lettersign Rp 

uang makan untuk dilapangan 

pembelian sabun, kawat, paku rivet 

02/03/2024 Pembayaran listrik reklame 

Pembayaran Gaji Karyawan pengawas, lapangan dan gudang untuk 24/02 & 

02/03 Rp 

uang makan untuk dilapangan 

04/03/2024 beli bbm untuk kendaraan & genset 

pengiriman dokumen tagihan ke devis 

pembayaran perpanjangan penyimpanan email 

05/03/2024 
ongkos perjalanan pemasangan keluar kota 

bayar asuransi Rp 

uang makan untuk dilapangan 

uang jalan keluar kota Mariana 

06/03/2024 ongkos pos dokumen BAPP ke Muara Bungo 

uang makan untuk dilapangan 

Biaya Makan 

07/03/2024 Pengiriman dokumen tagihan ke GG mild 

pembelian cat, thiner, kuas, kabel tic 

Biaya Makan 

08/03/2024 pembelian kawat, list 3/4, paku rivet, sabun 

beli materai 

Biaya Makan 

Pembelian material bangunan 

09/03/2024 
Pembelian BBM 

pembelian mouse dan baterai 

pengiriman dokumen tagihan ke Jakarta & Muara Bungo 

pembayaran gaji Karyawan pengawas, lapangan dan gudang Rp 

pelunasan dari distro beje Rp 

PT ACE HARDWARE Rp 

PT KIMIA FARMA Rp 

PT SAMPOERNA Rp 

13/03/2024 pembayaran tagihan ke Sinar Mandiri Rp 

Biaya Makan 

pembayaran wifi 

pembelian lem, maskin stiker, kawat 

pembayaran gaji karyawan kantor feb 2024 Rp 

pembayaran pajak reklame ACE & Pempek Saga Rp 

pembayaran pph feb 24 Rp 

14/03/2024 ongkos perjalanan pemasangan keluar kota 

Biaya Makan 

pembelian kertas a4, tinta printer 

Pengisian kembali dana kas kecil Rp 

uang muka hera sport untuk neonbox Rp 

pembayaran Nidi & SLO 

Pembelian material bangunan 

15/03/2024 pelunasan dari Hikvision Rp 

Biaya Makan 

beli drilling 

Pembelian BBM 

Pembelian tinta printer & kertas a4 
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Rp 2.252.050 

Rp 1.252.050 

 
Rp 17.252.050 

Rp 16.835.050 

Rp 16.685.050 

Rp 16.574.050 

Rp 16.074.050 

 
Rp 15.666.050 

Rp 15.578.050 

Rp 15.473.050 

 
Rp - 

Rp 15.128.050 

Rp 14.978.050 

Rp 14.938.050 

Rp 14.788.050 

Rp 14.088.050 

 
Rp 13.823.050 

Rp 13.643.050 

Rp 13.577.050 

Rp 13.252.050 

Rp 13.042.050 

Rp 13.017.050 

Rp 12.786.050 

Rp 12.546.050 

Rp 12.256.050 

Rp 12.206.050 

Rp 11.816.050 

Rp 11.648.050 

Rp 11.548.050 

Rp 11.348.050 

Rp 11.193.050 

Rp - 

 

 

 
Rp - 

Rp 10.750.050 

Rp 10.400.050 

Rp 9.582.050 

Rp - 

Rp - 

Rp 8.652.050 

Rp 8.472.050 

Rp 8.297.050 

Rp 17.333.050 

Rp 17.033.050 

Rp 16.875.050 

Rp 16.320.050 

Rp 15.320.050 

Rp 15.230.050 

Rp 14.985.050 

 

Rp 15.000 

Rp 20.000 

Rp 1.743.000 

Rp 600.000 

Rp 100.000 

Rp 105.000 

Rp 292.000 

Rp 286.000 

Rp 120.000 

Rp 180.000 

Rp 200.000 

Rp 1.000.000 

Rp 2.600.000 

 
Rp 

 
417.000 

Rp 150.000 

Rp 111.000 

Rp 500.000 

Rp 408.000 

Rp 88.000 

Rp 105.000 

Rp 10.520.375 

Rp 345.000 

Rp 150.000 

Rp 40.000 

Rp 150.000 

Rp 700.000 

Rp 1.800.000 

Rp 265.000 

Rp 180.000 

Rp 66.000 

Rp 325.000 

Rp 210.000 

Rp 25.000 

Rp 231.000 

Rp 240.000 

Rp 290.000 

Rp 50.000 

Rp 390.000 

Rp 168.000 

Rp 100.000 

Rp 200.000 

Rp 155.000 

Rp 9.849.836 

 

Rp 985.000 

Rp 443.000 

Rp 350.000 

Rp 818.000 

Rp 5.000.000 

Rp 38.274.600 

Rp 139.090 

Rp 930.000 

Rp 180.000 

Rp 175.000 

Rp 

 
Rp 

9.036.000 

 
300.000 

Rp 

 
Rp 

158.000 

 
555.000 

Rp 1.000.000 

Rp 90.000 

Rp 245.000 

 



 

16/03/2024 Biaya Makan Rp 60.000   Rp 14.925.050 

Biaya Makan   Rp 330.000 Rp 14.595.050 

Pembelian BBM   Rp 100.000 Rp 14.495.050 

17/03/2024 Pembelian material bangunan   Rp 48.000 Rp 14.447.050 

pembayaran tagihan ke Sinar Mandiri   Rp 340.000 Rp 14.107.050 

pemasangan kwh pada reklame   Rp 1.438.000 Rp 12.669.050 

ongkos pos dokumen tagihan ke Classmild   Rp 20.000 Rp 12.649.050 

18/03/2024 bayar ongkos perbaikan mobil L300   Rp 244.000 Rp 12.405.050 

Biaya Makan   Rp 330.000 Rp 12.075.050 

